Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/05/2025 - 16:09 5586/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 691/2025

São Roque, 6 de maio de 2025.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Cumprimentando Vossa Excelência, venho, por meio
deste, solicitar sua valiosa intervenção e apoio para a destinação de
investimentos voltados à saúde da mulher em nosso município.

Em especial, pleiteamos a possibilidade da
aquisição de um aparelho de mamografia a ser instalado na rede pública de
saúde, ou, alternativamente, a disponibilização de uma carreta da mamografia
que possa atender periodicamente as mulheres do nosso município, garantindo
o acesso ao exame preventivo essencial no diagnóstico precoce do câncer de
mama.

Tal investimento será de extrema importância para
ampliar a cobertura dos exames preventivos, reduzir as filas de espera e
proporcionar mais qualidade de vida às mulheres da nossa comunidade,
contribuindo para a detecção precoce e, consequentemente, para o aumento
das chances de cura.

Na certeza da atenção e do compromisso de Vossa
Excelência com a saúde da população paulista, especialmente com as pautas
que envolvem a saúde da mulher, agradecemos antecipadamente e nos
colocamos à disposição para eventuais esclarecimentos e para o
encaminhamento dos trâmites necessários.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
AGENTE FEDERAL DANILO BALAS - PL
DD. Deputado Estadual de São Paulo
GABINETE DA ALESP
Avenida Pedro Álvares Cabral, nº 201, Sala 255, 2º Andar, São Paulo – SP
CEP: 04.097-900

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9P625UA6EC1FCZ0S
		2025-05-06T16:49:28-0300